
 
 

75.0200.67.2016 

 

 

Zarządzenie nr 69 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 29 lipca 2016 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni – Zwierzętarnia Nr 1 i Pracowni – Zwierzętarnia Nr 2 

w strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie § 45, § 46, § 50 ust. 1 pkt 6 oraz § 80 i § 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Lekarskiego UJ CM tworzy się: 

1) Pracownię – Zwierzętarnia Nr 1 z siedzibą przy ul. Grzegórzeckiej 16 w Krakowie; 

2) Pracownię – Zwierzętarnia Nr 2 z siedzibą przy ul. Czystej 18 w Krakowie. 

 

§ 2 

 

Zadania Pracowni, o których mowa w § 1, określają regulaminy stanowiące odpowiednio 

załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 roku. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 69 Rektora UJ z 29 lipca 2016 roku 

 

 

 

Regulamin 

Pracowni – Zwierzętarnia Nr 1 

 

§ 1 

 

Pracownia – Zwierzętarnia Nr 1 z siedzibą przy ul. Grzegórzeckiej 16 w Krakowie, zwana 

dalej „Zwierzętarnią Nr 1”, jest jednostką działalności pomocniczej Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, podporządkowaną bezpośrednio 

Dziekanowi. 

 

§ 2 

 

Do zadań Zwierzętarni Nr 1 należy: 

1) utrzymywanie zwierząt laboratoryjnych służących działalności dydaktycznej 

i naukowo-badawczej prowadzonej przez Katedrę Fizjologii i Katedrę Farmakologii 

w obiekcie dydaktycznym przy ul. Grzegórzeckiej 16 w Krakowie;  

2) zapewnienie odpowiednich dla danego gatunku zwierząt warunków środowiskowych; 

3) zapewnienie opieki gwarantującej dobrostan i utrzymanie prawidłowego stanu 

zdrowia; 

4) opracowanie i dokonywanie przeglądu wewnętrznych zasad postępowania 

z utrzymywanymi zwierzętami; 

5) prowadzenie ewidencji zwierząt zawierającej informacje o pochodzeniu, liczbie 

i gatunkach zwierząt utrzymywanych oraz wykorzystywanych w procedurach. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Zwierzętarni Nr 1 może być osoba zatrudniona na Wydziale Lekarskim UJ 

CM, dla której Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy i spełniająca 

warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Zwierzętarni Nr 1 powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum 

na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 4 

 

Działalność Zwierzętarni Nr 1 jest finansowana z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 69 Rektora UJ z 29 lipca 2016 roku 

 

 

Regulamin 

Pracowni – Zwierzętarnia Nr 2 

 

§ 1 

 

Pracownia – Zwierzętarnia Nr 2 z siedzibą przy ul. Czystej 18 w Krakowie, zwana dalej 

„Zwierzętarnią Nr 2”, jest jednostką działalności pomocniczej Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, podporządkowaną bezpośrednio 

Dziekanowi. 

 

§ 2 

 

Do zadań Zwierzętarni Nr 2 należy: 

1) prowadzenie hodowli zwierząt laboratoryjnych w systemie hodowli konwencjonalnej 

otwartej, jak również w systemie podwyższonej jałowości, przeznaczonych do 

działalności dydaktycznej i naukowo-badawczej; 

2) utrzymywanie zwierząt laboratoryjnych służących działalności dydaktycznej 

i naukowo-badawczej prowadzonej przez Katedrę Immunologii, Katedrę Patofizjologii 

i Katedrę Mikrobiologii w obiekcie dydaktycznym przy ul. Czystej 18 w Krakowie, 

a także dla potrzeb naukowo-badawczych innych jednostek działalności podstawowej 

Wydziału Lekarskiego UJ CM, po wcześniejszym ustaleniu warunków współpracy; 

3) zapewnienie odpowiednich dla danego gatunku zwierząt warunków środowiskowych; 

4) zapewnienie opieki gwarantującej dobrostan i utrzymanie prawidłowego stanu 

zdrowia; 

5) opracowanie i dokonywanie przeglądu wewnętrznych zasad postępowania 

z utrzymywanymi zwierzętami; 

6) prowadzenie ewidencji zwierząt zawierającej informacje o liczbie i gatunkach 

zwierząt hodowanych, nazwę i adres podmiotu będącego odbiorcą zwierząt; 

7) prowadzenie ewidencji zwierząt zawierającej informacje o pochodzeniu, liczbie 

i gatunkach zwierząt utrzymywanych oraz wykorzystywanych w procedurach. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Zwierzętarni Nr 2 może być osoba zatrudniona na Wydziale Lekarskim UJ 

CM, dla której Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy i spełniająca 

warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Zwierzętarni Nr 2 powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum 

na wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 4 

 

Działalność Zwierzętarni Nr 2 jest finansowana z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


